
UCHWALA NR XXV/219/2021 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/39/2019 Rady Gminy Wielgie z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie nadania 
statutu 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 110 ustawy z dnia 8 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, 2369, 
z 2021 r. poz. 794, 803) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr V/39/2019 Rady Gminy Wielgie z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie nadania 
statutu wprowadzić zmiany polegające na tym, że § 3 i § 4 otrzymują brzmienie: 
"§ 3. 1. Przedmiotem Działalności Ośrodka są ustawowe zadania mające na celu umożliwienie osobom i rodzinom 
przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać vvykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i możliwości. 

2. W zakresie pomocy społecznej Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone Gminy Wielgie z zakresu 
administracji rządowej i samorządu Województwa Kttjawsko-Pomorskiego. 

3. Ośrodek organizuje zadania z zakresu wspierania rodziny. 

4. Ośrodek realizuje zadania przekazane przez Wójta Gminy Wielgie z zakresu świadczeń rodzinnych, 
świadczeń wychowawczych, świadczeń "Za życiem", zasiłków dla opiekunów, świadcze11 z funduszu 
alimentacyjnego, dodatków mieszkaniovrych i dodatku energetycznego. 
§ 4. Do działalności podstawowej Ośrodka należy w szczególności wykonywanie ustawowych zadań z zakresu: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z zakresu pomocy społecznej oraz realizacja programów aktywizacji, 
integracji społecznej i zawodowej, mających na celu przeciwdziałanie vvykluczeniu społecznemu, 

2) analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej , 

3) rozwijanie nowych fonn pomocy społecznej, 

4) pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz ich 
integracji lokalnej, 

5) tworzenie warunków dla rozwoju systemu pomocy społecznej w tym rozbudowa niezbędnej infrastruktury 
socjalnej we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

6) organizacja pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opieku11czo-wychowawczych, 
w celu przywrócenia rodzinie zdolności do wypełnienia tych funkcji , 

7) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

8) przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii, 

9) przyznawanie i v.ryplacanie zasiłków dla opiekunów, 

1 O) przyznawanie i wypłacanie świadcze11 rodzinnych, 

11) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych, 

12) przyznawanie i v.rypłacanie dodatków energetycznych, 

13) ustalanie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego i ich realizacja, prowadzenie postępowa11 wobec 
dłużników alimentacyjnych, 

14) przyznawanie i wypłacanie świadczenia wychowawczego, 

15) przyznawanie i v.rypłacanie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano 
ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały 
w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

16) ustalanie uprawnień do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

Id: SAA5D664-B3CB-4707-A33F-776FFD960855. Podpisany Strona I 



17) wykonywanie innych zada11 wynikających z programów rządowych, zawartych umów i porozumieó." 

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

H,d:~ 

Id: 5AA5D664-B3CB-4 707-A33F-776FFD960855. Podpisany Strona 2 



Uzasadnienie 

Na podstawie § 8 Rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu „Dobry start" postępowania w tym zakresie prowadzi Zakład 
Ubezpiecze11 Społecznych. 

W związku z powyższym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przestał być realizatorem tego świadczenia. 
Zadanie te należy usunąć ze Statutu Ośrodka. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie tej uchwały w tej sprawie jest zasadne. 

Przewodniczący Rady Gminy 

;;1ilgl( 
H-aJ!na Sztypka 

Id: 5AA5D664-B3CB-4707-A33F-776FFD960855. Podpisany Strona I 




